Documentos anexos à presente ata: 1 (Conta de Gerência do ano económico de 2023) 1

CONSELHO GERAL
Ata nº 16

1.  Análise e aprovação da Conta de
Gerência do ano  económico de 2023;

Aos vinte e sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas dezanove horas, sob a

presidência da professora Ana Azevedo, reuniu-se o Conselho Geral (CG) através da plataforma TEAMS,

estando presentes todos os conselheiros, à exceção de: Sílvia Caetano, representante dos (as) docentes; João Maia,

representante da Liga dos Antigos Alunos; Filipa Bolotinha, representante do Renovar a Mouraria; Ricardo Dias,

representante da Junta de Freguesia de Santa Maria Maior; Rita Moura, representante da Junta de Freguesia de S. Vicente;

Manuel Fernandes, representante dos alunos e Carla Crespim, Irene Almeida e Renata Guerra, representantes dos(as)

Encarregados(as) de Educação.

Deu-se início à reunião, com a leitura e aprovação da ata da reunião anterior.

Passou-se, de seguida, ao ponto único da ordem de trabalhos. - Análise e aprovação da Conta de Gerência

do ano económico de 2023. - A Diretora do Agrupamento realizou uma ampla e clara apresentação do

documento, explicando as verbas e os resultados patentes no documento que foi partilhado com todos os

conselheiros com a devida antecedência. Após uma reflexão conjunta e uma breve comparação com as

contas de gerência do ano transato, deu-se por aprovada, por    unanimidade, a Conta de Gerência do ano

económico de 2023.

Nada mais havendo a tratar, foi lida e aprovada a presente ata e deu-se por terminada a reunião

A Presidente A Secretária

(Ana Azevedo Silva)                                                                                     (Paula Coutinho)

Ordem de Trabalhos:

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS GIL VICENTE